
 

Projektas 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RELIGINIŲ BENDRUOMENIŲ IR BENDRIJŲ ĮSTATYMO NR. I-1057  

6 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m.                                               d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis.  6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„  6 straipsnis. Kitų religinių bendrijų pripažinimas 

Kitos (netradicinės) religinės bendrijos gali būti valstybės pripažintos kaip Lietuvos 

istorinio, dvasinio ir socialinio palikimo dalis, jeigu jos turi atramą visuomenėje (atrama 

visuomenėje turi būti tvirta ir ilgalaikė ir negali apsiriboti negausia žmonių grupe ar nedidele 

visuomenės dalimi, keliais veiklos dešimtmečiais, viena arba keliomis žmonių kartomis) ir jų 

mokymas bei apeigos neprieštarauja įstatymams ir dorai. Valstybės pripažinimas reiškia, kad 

valstybė palaiko religinių bendrijų dvasinį, kultūrinį ir socialinį palikimą. 

Valstybės pripažinimą suteikia Lietuvos Respublikos Seimas. Religinės bendrijos gali 

kreiptis dėl valstybės pripažinimo praėjus ne mažiau kaip  80 metų nuo pirminio jų įregistravimo 

Lietuvoje. Jeigu prašymas nepatenkinamas, pakartotinai galima dėl to kreiptis praėjus 10 metų nuo 

prašymo nepatenkinimo dienos. 

Pripažinimo klausimą Seimas sprendžia gavęs Teisingumo ministerijos išvadą. 

Šio straipsnio antrojoje dalyje nurodytas pirminis įregistravimas yra įvykęs, jei religinė 

bendrija teisėtai veikė (buvo įregistruota) Lietuvoje po 1918 m. vasario 16 dienos. “ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d.  
 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 
 

Respublikos Prezidentas 
 

 

Teikia 

Seimo narys                  Jurgis Razma  
      


